



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Borandia Handel ApS

Dam Holme 13, 3660 Stenløse

CVR-nr. 66 29 86 12

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

28/2-20

Brian Thostrup
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13



Selskabsoplysninger

Selskabet	Borandia Handel ApS Dam Holme 13 3660 Stenløse
	Telefon: (+45) 47 10 71 72 Hjemmeside: www.borandia.dk E-mail: info@borandia.dk
	CVR-nr.: 66 29 86 12 Stiftet: 1. oktober 1980 Hjemsted: Stenløse Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Brian Thostrup
Direktion	Brian Thostrup
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Modervirksomhed	Brian Thostrup Holding ApS



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af import og engroshandel med kvalitetscykler samt dele hertil med salg til detailhandlere.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.699 t.kr. mod 1.396 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 67 t.kr. mod -804 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Der forventes et efter forholdene tilfredsstillende resultat næste år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste	1.698.691	1.395.754
1 Personaleomkostninger	-1.447.076	-1.993.113
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-18.738	-156.566
Driftsresultat	232.877	-753.925
Andre finansielle indtægter	112.657	69.104
3 Øvrige finansielle omkostninger	-301.529	-404.661
Resultat før skat	44.005	-1.089.482
4 Skat af årets resultat	23.329	285.033
Årets resultat	67.334	-804.449
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	67.334	0
Disponeret fra overført resultat	0	-804.449
Disponeret i alt	67.334	-804.449



Balance 31. december

Aktiver		2019	2018
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
5	Grunde og bygninger	2.761.386	2.844.904
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	199.360	73.048
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.960.746</u>	<u>2.917.952</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.960.746</u>	<u>2.917.952</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>4.934.947</u>	<u>7.291.692</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>4.934.947</u>	<u>7.291.692</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	520.275	911.562
	Udskudte skatteaktiver	190.653	192.030
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	10.120	0
	Periodeafgrænsningsposter	<u>27.595</u>	<u>28.019</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>748.643</u>	<u>1.131.611</u>
	Likvide beholdninger	<u>239.356</u>	<u>4.816</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.922.946</u>	<u>8.428.119</u>
	Aktiver i alt	<u>8.883.692</u>	<u>11.346.071</u>



Balance 31. december

Passiver		2019	2018
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
7	Anpartskapital	200.000	200.000
7	Overført resultat	761.103	693.770
	Egenkapital i alt	961.103	893.770
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	524.835	661.154
	Kreditinstitutter i øvrigt	582.851	705.893
	Anden gæld	4.087.500	4.412.500
8	Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.195.186	5.779.547
8	Kortfristet del af langfristet gæld	490.000	230.000
	Gæld til pengeinstitutter	0	818.703
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	48.251	1.107.437
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.680.805	1.768.465
	Anden gæld	508.347	748.149
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.727.403	4.672.754
	Gældsforpligtelser i alt	7.922.589	10.452.301
	Passiver i alt	8.883.692	11.346.071
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		



Noter

	2019 kr.	2018 kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	1.387.309	1.929.042
Pensioner	36.000	36.000
Andre omkostninger til social sikring	23.380	28.071
Personalemkostninger i øvrigt	387	0
	<u>1.447.076</u>	<u>1.993.113</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>4</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	83.518	83.518
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	68.045	73.048
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	-132.825	0
	<u>18.738</u>	<u>156.566</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	59.926	73.801
Andre finansielle omkostninger	241.603	330.860
	<u>301.529</u>	<u>404.661</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-10.120	0
Årets regulering af udskudt skat	1.377	-285.033
Regulering af tidligere års skat	-14.586	0
	<u>-23.329</u>	<u>-285.033</u>



Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.	
5. Grunde og bygninger			
Kostpris 1. januar 2019	3.957.995	3.957.995	
Kostpris 31. december 2019	3.957.995	3.957.995	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-1.113.091	-1.029.573	
Årets afskrivninger	-83.518	-83.518	
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-1.196.609	-1.113.091	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	2.761.386	2.844.904	
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			
Kostpris 1. januar 2019	928.580	928.580	
Tilgang i årets løb	206.532	0	
Afgang i årets løb	-928.580	0	
Kostpris 31. december 2019	206.532	928.580	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-855.532	-782.485	
Årets afskrivninger	-68.045	-73.047	
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	916.405	0	
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-7.172	-855.532	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	199.360	73.048	
7. Egenkapital			
	Anpartskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2019	200.000	693.769	893.769
Årets overførte overskud eller underskud	0	67.334	67.334
Egenkapital 31. december 2019	200.000	761.103	961.103



Noter

8. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2019 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2019 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	654.835	130.000	524.835	0
Kreditinstitutter i øvrigt	692.851	110.000	582.851	140.000
Anden gæld	4.337.500	250.000	4.087.500	3.087.500
	5.685.186	490.000	5.195.186	3.227.500

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 655 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 2.761 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter i øvrigt, 693 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	4.935
Driftsinventar og driftsmateriel	2.961
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	520

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Brian Thostrup Holding ApS, CVR-nr. 33 35 76 99 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


